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Abzahlungskäufe mit Eigentumsvorbehalt.

33

Warengattung

Verkäufe
mit einem Forderungsbetrag von

Verkäufe rungsbetrag

1000 Fr.
Anzahlung
1000 Fr.bis

Fr. 500
Fr. 501
-1000

Fr. 1001
-2000

Fr. 2001
-5000

über
Fr. 5000

ganzen

Hausrat f. Privatgebr. 173 27 35 13 2 250 165,5 25,3
3 6 5 17 12 43 236,2

182,2
44,9
26,0Verschiedenes 272 40 19 10 3 344

1. Vierteljahr 1936 448 73 59 40 17 637 583,9 96,2
1. Vierteljahr 1935 320 47 61 48 14 490 481,4 106,0

Städtische Billettsteuer.

34
Veranstaltung

Besucherzahl (ohne Inhaber von Abonnementen >) Steuerbetrag
1. Vierteljahr

1936
Fr.Januar Februar März 1.Vierteljahr

1936
l.Vierteljahr

1935

Dauernde Veranstalt.
davon : Kino
And. Veranstaltungen

Zusammen

149 675
118 037

47 693

125 961
97 628
60 840

126 712
103 592
46 719

402 348
319 257
155 252

414 577
343 176
124 041

73 828
52 004
28 567

197 368 186 801 173 431 557 600 538 618 102 395

*) Stadttheater.

6. ÖFFENTLICHE UNTERNEHMUNGEN.

Post.

35
Postverkehr

Januar Februar März 1. Viertel¬
jahr 1. Viertel¬

jahr
19351936

Verk. Wertz. u. Barfr. 1000 Fr. 538 522 514 1 574 1 605

Abon. Zeitungen, 1000 Stück 11 571 10 818

Paketpost-Versand 136 730 136 523 148 710 421 963 430 987

Aufgegebene Nachnahmen 203 575 128 915 120 718 453 208 537 477

Postanweisungen 1 Anzahl 216 645 192 617 191 840 601 102 574 377

und > Einzahlung.
PostcheckverkehrJ 1000 Fr. 20 063 15 777 15 030 50 870 49 208
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Telegraph und Telephon.

36 Januar Februar März 1. Vierteljahr
1. Viertel¬

jahr
1935

Veränderg.
1. Vierteljahr

1935

1936 teljahrl936

Telegramme.
(Abgehend und ankommend)
Inland 5 200 4 896 4 537 14 633 16 829 —2 196
Ausland 6 939 6 744 7 647 21 330 22 344 —1 014
Amtlich 730 654 667 2 051 2 684 — 633

Telephongespräche.
(In 1000)

Ortsgespräche

12 869

1 237

12 294

1 134

12 851

1 198

38 014

3 569

41 857

3 626

—3 843

— 57

Inland-Ferngespräche 486 477 474 1 437 1 412 + 25
Ausland 5 5 6 16 17 — 1

1 728 1 616 1 678 5 022 5 055 — 33

Eisenbahnen.

Station

Bahn

Ausgegebene
gewöhnl.
Billette
(einfach

und retour)

Strecken-
abonne-
ments-
karten

Gepäck-
und

gutversand

Güterverkehr
(Stückgut und

Wagenladungen)

Versand Empfang

1. Bern-Hauptbahnhof.
Schweiz. Bundesbahnen (S. B. B.)
Bern-Neuenburgbahn (B. N.)
Gürbetalbahn (G. T.)
Schwarzenburgbahn (B. S. B.)
Soloth.-Zollikof.-Bern-Bahn (S. Z. B.)

Bern-Hauptbahn- |1.Vierteljahr 1936
hof überhaupt \1.Vierteljahr 1935

2. Andere Stationen.
Bümpliz-Süd S. B. B
Bümpliz-Nord B. N
Weißenbühl G. T
Fischermätteli G. T. und B. S

Felsenau S. Z. B
B.

Andere Stationen I!:1.Vierteljahr 1936

Vierteljahr 1935

3. Überhaupt.
Schweiz. Bundesbahnen
Andere Bahnen

1. Vierteljahr 1936
1. Vierteljahr 1935

st.

194 323
19 114

8 437
9 444

40 368

271 686
276 239

8 828
9 652
4 780
3 642
9 871

36 773
40 369

203 151

105 308

308 459
316 608

st.

1 883
454

79
71

640

3 127
3 046

865
751

34
32

793

2 475
2 834

2 748
2 854

5 602
5 880

Tonnen Tonnen Tonnen

658
42

14

16

57

787

21

20

662
146

808
908

9 689
507
377
218

10 791
11 074

226
202

4 251
3 870

683

9 232
10 291

9 915
10 108

20 023
21 365

36 854
654

1 350
308

39 166
41 427

589
1 641

10 679
1 415

782

15 106
17 351

37 443
16 829

54 272
58 778
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Städtische Straßenbahn und Stadtomnibus.

38

Monat

Straßenbahn
Betriebslänge 17,5 km

Omnibus
Betriebslänge 31,9 km 3)

Beförderte
Personen Wagenkilometer

Einnahmen
aus dem

Personenverkehr
Beförderte
Personen Wagenkilometer

Einnahmen
aus dem

Personenverkehr

Januar
Februar
März

1. Vierteljahr 1936
1. Vierteljahr 1935

2 227 665
1 603 695
1 669 188

299 916
281736
299 034

Fr.

369 610
288 981
302 540

585 001
525 258
542 144

165 459
155 960
165 697

Fr.

129 528
115 949
121 238

5 500 548
5 798 808

880 686
910901

961131
1008 618

1 652 403
1 703 327

487 116

487 811
366 715
376 126

J) Ab 1. September 1935.

Gaswerk und Wasserversorgung.

39

Monat

Gaswerk Wasserversorgung

Erzeugtes
Gas

1000 m3

Gasabgabe
an Private

1000 m3

Monatsverbrauch

1000 m3

Größter | Kleinster

Tagesverbrauch, m 3

Januar
Februar
März

1. Vierteljahr 1936
1. Vierteljahr 1935

1 617
1 535
1 633

1 638
1 527
1 543

1 397
1 272
1 393

55 800
53 055
55 340

38 585
38 140
38 460

4 785
4 742

4 708
4 561

4 062
4 004

55 800
52 714

38 140
38 395

Elektrizitätswerk : Energieerzeugung.

40

Monat

Gesamte

Energieerzeugung

1000 kWh

Erzeugung in eigenen Anlagen
Energiebezug

Kraftwerk
Oberhasli
1000 kWh

überhaupt

1000 kWh

Hydraulische
Anlagen

1000 kWh

Kalorische
Anlagen

1000 kWh

Januar
Februar
März

1. Vierteljahr 1936
1. Vierteljahr 1935

8 685
8 167
7 907

5 733
5 232
4 770

5 733
5 232
4 770

0

0

2 952
2 935
3 137

24 759
24 433

15 735
13 642

15 735
13 642

0 9 024
10 791
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